СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО ЕНОТАЕВКА ЕНОТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

                27.12.2023

№33

В соответствии с Федеральным     законом     от   02.03.2007   № 25-ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области», Совет муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Село Енотаевка» от 23.06.2017 №21 «Об утверждении Положения  об условиях и порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области», в новой редакции» ( далее- Решение),следующие изменения:
1.1. В статье 6.1.Решения :

1.1.1. Часть 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3.Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»;

1.1.2. Часть 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.Непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.».

1.2. Часть 3 статьи 12 Решения изложить в следующей редакции:

«3.Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.».

1.3. Статью 15 Решения дополнить частью 5.1. следующего содержания:
«5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 5 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».

1.4. Статью 8.1. Решения дополнить частью 1.1. следующего содержания :

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от   02.03.2007   № 25-ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».

2. Обнародовать  настоящее Решение путем размещения на официальном сайте
администрации муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»: http://mo-enotaevka.ru/ и на информационном стенде администрации муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета муниципального

образования «Сельское поселение

село Енотаевка Енотаевского муниципального

района Астраханской области»

                      А.А.Щербаков

Глава муниципального

образования «Сельское поселение

село Енотаевка Енотаевского муниципального

района Астраханской области»

                      В.В.Котлов
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Село Енотаевка» от 23.06.2017 №21 «Об утверждении Положения  об условиях и порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области», в новой редакции»

2